遂昌县教育研究室文件

遂教研〖2024〗第115号

关于组织小学语文教研组长参加上海市民办新世纪

小学与大柘小学第二次线下帮扶活动的通知
全县各小学：

为深入落实新课标精神，进一步探索新教材背景下课堂教学，推动“整本书阅读”学习任务群的有效开展，更新教学理念，优化评价方式，发挥学科育人价值，同时促进全县小学语文教研组长专业成长。经研究，决定组织小学语文教研组长参加上海市民办新世纪小学与大柘小学第二次线下帮扶活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

本次活动旨为推动县域“整本书阅读”学习任务群的有效开展，进一步促进上海市民办新世纪小学对大柘小学的帮扶交流活动，不断探索新的方法和途径，重实效、促双赢，实现共促共进、教学相长。
二、活动形式
名师送教、课堂把脉、评课研讨、专题讲座
三、活动时间

12月6-7日两天
四、活动地点
 遂昌县大柘小学

五、参加活动人员
上海市民办新世纪小学部分语文教师、领导

大柘小学全体语文教师、中层

遂昌县各小学语文教研组长

杨毅蓉名师工作室学员（周琪 曹巧俊 周如微 陈琳 上官芳群）

六、内容安排

	时间
	内 容
	内 容
	上课

班级
	活动

地点
	负责

人员
	参加人员

	12月6日上午

	8：50—9:30
	《别让太阳掉下来》绘本阅读研讨课
	一（1）班
	四楼录播教室
	张利钗
	大柘小学语文教师

各校语文教研组长

杨毅蓉名师工作室学员

	10:00—10：40
	《希腊神话故事》泛读指导课

	四楼录播教室
	新世纪小学赵翔副校长

	10：55—11：35
	《蚯蚓的日记》绘本阅读研讨课
	一（2）班
	四楼录播教室
	吴  寒

	11：50
	中餐

	学校食堂
	徐容庭

	12月6日下午
	12：40—13：20
	《木偶森林》整本书阅读研讨课
	四（1）班
	四楼录播教室
	严伟华
	大柘小学语文教师

各校语文教研组长

杨毅蓉名师工作室学员

	13：30—14：10

14：20—15：30
	说课、评课

《从爱上阅读到学会阅读》一书的解读和使用指导

	会议室

会议室
	新世纪小学赵翔副校长

	12月7日上午
	9：00—11：30
	泛读教学讲座
语文精读教学前沿理念学习

	会议室
	新世纪小学
	大柘小学语文教师

各校语文教研组长

杨毅蓉名师工作室学员

	12月7日下午
	13：00—17：00
	泛读教学座谈

	蓝献华 柳成武
	大柘小学语文教师

杨毅蓉名师工作室学员

七、其他事项
1.参加本次会议人员差旅费、住宿费回原单位报销。

2.注意冬季传染病的防范以及交通安全。

3.活动中做好记录、反思、小结，形成活动体会。

遂昌县教育研究室

二0二四年十二月二日
（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                   2024年12月2日印发